*Ubi aquæ fuerint congregatae.* — Aquæ autem omnes dicuntur in unum locum congregatae, pro-

D cap. I.

(244) Ambr. lib. I Hexam. c. 9.  
(245) Super Gen. De Gen. ad lit. I, c. 3-5.  
(246) Aug. I. i De Gen. ad lit. cap. 11.  
(247) Super Gen. I. i, cap. 2 et 9.  
(248) In expositione epistolæ ad Hebr. hom. 2,

(249) Super Genes, variis locis Damas. I. II, orth. c. 6.

(250) Aug. I. II De gen. ad lit. c. 3.

pter magnum mare, unde excunt, et ad quod re-vertuntur. Dicuntur etiam congregations aquarum, propter multisidos sinus, et plurimaseorum derivationes, ex eodem mari.

Ecce habes qualiter prima die creata fuit lux, quæ cuncta illustraret, et secunda firmamentum factum, quod divideret aquas ab aquis. Tertia demum die aquarum molibus intra receptacula collectis, terra revelata est, atque aer serenatus. Tribus ergo primis diebus elementa distincta sunt; tribus vero sequentibus eadem ornata existunt, de quo nobis videndum est.

*De ornatu quartæ diei quando facta sunt luminaria.* — Cœli igitur ornatus in quarta die fuit, luminariorum creatio. *Dixit enim Deus: Fiant lumina-ria in firmamento cœli, et dividant diem ac noctem* (Gen. 1). His namque provisum est hominibus, ut circumeunte sole, diei, noctisque vicissitudine potirentur. Consolati etiam luna ac sideribus ne nox indecora remaneret. De quibus etiam subditur: *Et sint in signa et tempora, et dies et annos* (*ibid.*). Quod dictum est, non quod quarto die primo cœpissent tempora, sed quia sunt in signa serenitatis et tempestatis, et usitatæ distinctionis dierum et annorum, et quatuor anni temporum scilicet veris, ætatis, bienniis et autumni.

**DIST. XV.** *De ornatu quintæ diei.* — Ornatus autem quintæ diei, fuit creatio animantium ex aquis. Sic enim dixit Deus: *Producant aquæ reptile animæ viventis et volatile super terram* (Genes.). De quibus duo elementa sunt ornata, scilicet aer in volatilibus, et aquæ in natatilibus.

*De ornatu sextæ diei.* — Die quoque sexta ornata est terra in bestiis. Unde dixit Deus: *Producat terra animam viventem, jumenta, reptilia et bestias terræ, secundum species suas* (Genes. 1), quæ omnes creatæ sunt innoxiae, sed propter peccatum factæ sunt pleræque noxiæ.

*De creatione hominis.* — Omnibus igitur dispositis ut pertrinximus, novissime factus est homo, et in mundum tanquam universorum dominus, et possessor inductus. Unde sequitur: *Vidit Deus quod esset banum, ait: Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* (Genes. 1): de cujus creatione amodo tractemus, sed de die septima prius absolvamus.